
ze dne 29.04.2015

Přítomní: Dle prezenční listiny

Bod Text

1. Úvod

2. Problémy projektu dle veřejnosti

Příjezd k ZŠ Javornického a parkovací stání před ZŠ budou zrušeny. Toto řešení si vyžádá nove 

projednání DI PČR a HZS Pardubického kraje v rámci nového stavebního řízení.

Po úvodním zahájení jednání bylo přistoupeno k projednávání jednotlivých problematických bodů 

projektu z pohledu veřejnosti sepsaných v zápisu z veřejného projednání akce ze dne 15.04.2015.

ZÁPIS Z KOORDINAČNÍ SCHŮZKY AKCE

Přítomní se shodli na akceptování tohoto bodu.

* Nepotřebnost příjezdu a parkování u základní školy („apendix“)

"Rekonstrukce nám. Vaňorného ve Vysokém Mýtě"

Nově navržená parkovací stání před Gymnáziem v prostoru stávajícího umístění pomníku padlých, 

budou zrušena. Zrušené parkovací stání pro imobilní osoby bude přesunuto do prostoru 

parkovacích stání před zástavbu domů v severní části náměstí. Toto řešení si vyžádá nove 

projednání DI PČR v rámci nového stavebního řízení.

* Projekt nezohledňuje potřeby škol – možnost aktivit pro žáky a studenty 

Dle názoru projektantů, projekt zohledňuje možnost aktivit pro žáky např. umístěním nových laviček 

v prostoru před školami pro odpočinek, studium, četbu.

V rámci úpravy projektu projektant prověří vhodné umístění, počet a typ laviček, které budou 

umístěny před budovami škol.

* Nově navržená parkovací stání před gymnáziem 

Přítomní se shodli na akceptování tohoto bodu.

* Přesun pomníku padlých ze stávající polohy před gymnáziem

Přítomní se shodli na akceptování tohoto bodu.

Pomník padlých nebude v rámci projektu přesunut, zůstane na stávajícím místě.

* Nedostatečné nasvětlení střechy a věží kostela z dálky (prověřit, inspirace příkl. odjinud)

Přítomní nesouhlasí s tímto názorem. Dle projektanta není vhodné zvýšit nasvětlení střech kotela 

sv. Vavřince. Nasvětlení věží a střech kostela je provedeno tak jaký byl architektonický záměr.

Projektant prověří v rámci úpravy projektové dokumentace, zda by nebylo vhodné řešit osvětlení 

věží i ze zadní strany od hlavní vchodu do kostela.



3. Návrhy na změny projektu dle veřejnosti

Přítomní nesouhlasí se zvětšováním zpevněné plochy namísto trávníku. Důvodem je předevím 

potřeba likvidace dešťových vod zasakováním. Záměrem projektu není vytvoření kamenného 

náměstí bez zeleně.

* Umístění sochy svatého Vavřince před vchodem do kostela 

Přítomní se shodli na ponechání sochy sv. Vavřince před hlavním vchodem do kostela sv. Vavřince.

Projektant prověří možnosti odclonění pomníku padlých a sochy sv. Vavřince např. keřovou 

výsadbou a pod, tak aby pohled na některou ze soch nebyl rušen umístěním druhé sochy v 

blízkosti.

* Špatný růst trávníku pod korunami stromů z důvodu zastínění

Špatný růst trávníku je problémem špatné údržby trávníku (závlaha, hnojivo). Kvůli zlepšení stavu 

trávníku nebude v rámci projektu káceno více stromů než je navrženo.

* Pomník padlým nepřesouvat, ale ponechat na stávajícím místě 

Přítomní se shodli na akceptování tohoto bodu.

V rámci úpravy projektu dojde k rozšíření chodníku skrz zeleň, rozšíření pobytové plochy o zrušená 

parkovací stání u gymnázia, dojde k umístění nových laviček v prostoru před školami pro 

odpočinek, studium, četbu.

* Zmenšení zatravněné plochy před gymnáziem 

viz předchozí bod

Pomník padlých nebude v rámci projektu přesunut, zůstane na stávajícím místě.

* Příjezd k budově základní školy (apendix) jen pro dopravní obsluhu

Přítomní se shodli na akceptování tohoto bodu.

Příjezd k budově základní školy bude zrušen.

* Vytvořit shromaždiště před gymnáziem – větší zpevněná plocha místo trávníku

* Doplnit informace o místě (infopanel)

V rámci úpravy projektu projektant navrhne vhodné umístění. Umístění infopanelu nebude součástí 

tohoto projektu, toto bude řešeno komplexně v rámci celého centra města.

* Zajistit vysazovací zónu („kiss and ride“) na ulici Komenského 

Projektant prověří vhodné umístění. V rámci projektu „Rekonstrukce nám. Vaňorného“ nebude 

parkovací stání typu "kiss and ride" na ulici Komenského řešeno. Parkování „kiss and ride“ si 

vyžádá stavební úpravy chodníku (vytvoření zálivu). Toto je výrazná změna projektu, která by 

zasahovala jak do územního, tak stavebního řízení.

* Upravit prostor před zvonicí pro galerijní účely 

V rámci projektu je úprava prostor před zvonicí řešena.

* Zvážit variabilní osvětlení z kostela přes vitráže 

Přítomní se shodni na tom, že je to dobrá myšlenka. Toto ale nebude v rámci projektu 

"Rekonstrukce nám. Vaňorného řešeno".



V rámci projektu toto nebude řešeno.

V rámci úpravy projektu projektant prověří jiné vhodnější umístění.

* Místo trávníků řešit povrch pochůzí plochou se vsakem 

* Redukovat počet dopravních značek 

Projektant prověří možnost redukovat počet dopravních značek.

Socha sv. Vavřince nebude v rámci projektu přemisťována.

V rámci úpravy projektu, projektant upraví poloměr a šířku jízdního pruhu v tomto místě.

Nasvětlení kostela je provedeno dlel architektonického záměru. Nasvětlení kostela z okolních 

budov nebude v rámci projektu řešeno.

V rámci úpravy projektu projektant prověří vhodné umístění, počet a typ laviček, funkčnost a 

umístění stojanů na kola, počet a umístění odpadkových košů a dalšího mobiliáře umístěného v 

prostoru nám. Vaňorného.

* Zvážit nasvícení formou svítící dlažby 

V rámci projektu toto nebude řešeno.

* Zohlednit funkčnost stojanů na kola a dalšího mobiliáře

* Dodělat vizualizace projektu pro veřejnou prezentaci 

* Doplnit lavičky před gymnáziem 

V rámci úpravy projektu projektant prověří vhodné umístění, počet a typ laviček, které budou 

umístěny před budovami škol.

* Ponechat trávníky kvůli ochraně kořenového systému stromů 

V rámci projektu budou trávníky zachovány dle návrhu projektanta.

* Zajistit vysazovací zónu („kiss and ride“) před budovou gymnázia 

V rámci úpravy projektu projektant prověří možné umístění.

* Přemístit, případně zredukovat kontejnery na odpady

Přítomní nesouhlasí s umístěním mlatové, případně plochy obdobného charakteru namísto 

trávníků. Takovéto plochy mají výrazně nižší schopnost vsaku dešťových vod, dochází k 

rozbahnění a následně k roznášení nečistot na okolní plochy.

* Respektovat umístění sochy sv.Vavřince na stávajícím místě

* Upravit (zmenšit) poloměr zatáčky v ústí ulice Vrchlického 

* Pro osvětlení kostela využít okolní budovy 

* Zvýšit nabídku vyžití pro školáky 

V rámci následujících projektů je plánována úprava parku za budovami škol.

V rámci úpravy projektu projektant prověří jiné vhodnější umístění.

* Zvážit umístění stojanů na kole mimo vstup do gymnázia 



zapsal: Ing. Pavel Kubeš

referent odboru investic

Ve Vysoké Mýtě dne 07.05.2015

• Dořešit návaznosti projektu na okolní komunikace – chodníky, dlažby, výšky (limity v plnění 

podmínek norem - obytná 

V rámci projektu je toto řešeno.


